Përsëritja e shqetësimeve nga ana e Rexhep Bojës lidhur me ndikimin e Vahebive në Kosovë, është shoqëruar nga një citat marrë prej një zyrtari të UNMIK-ut që serish demonstroi injorancën e bashkësisë ndërkombëtare për gjendjen në Kosovë. Shih “Edhe një rrezik për Kosovën: Wahabitë,” *Koha Ditore* (4 January 2003).

³⁸ Shih M.Sh. Alusi, *Tarikh Najd*, ed. M. B. Athari, (Cairo AH 1343/AD 1924), 50ff dhe Al Jabarti, *Min Akhbbar al-Hijaz wa Najd fi Tarikh al-Jabarti*, ed. M.A. Ghalib, (n.p. 1975), 97.

³⁹ H. Khalaf al-Shaykh Khaz ‘al, *Hayat al-Shaykh Muhammad b. ‘Abd al-Wahhab* (Beirut, 1968), 119ff.

⁴⁰ Ibn Bishr, *‘Uman al-Majd fi Tarikh Najd*, 2 vols, (Riyadh: AH 1385, 1388/AD 1965, 1968) vol.1, 18 and M.A. Khan, “A Diplomat’s Report on Wahhabism in Arabia,” *Islamic Studies*, 1 (1968): 32-48.

⁴¹ M. Kurd ‘Ali, *Al-Qadim wa ‘l-Hadith*. (Cairo, 1925), 157.

⁴² M.R. Rida, *Al-Wahhabiyya wa ‘l-Hijaz*. (Cairo: AH 1344/AD 1925), 34.

⁴³ W. Sharara, *Al-Ahl wa ‘l-Ghanima: Muqanwimat al-Siyasa fi ‘l-Mamlaka al-‘Arabiyya al-Su‘udiyya*. (Beirut, 1981), 124.

⁴⁴ *Majmu‘at al-Tawhid*, (Saudi Arabia, n.d.), 52 and passim.

⁴⁵ *Majmu‘at al-Tawhid*, 284.

⁴⁶ *Majmu‘at al-Tawhid*, 121-122 and cf. 251ff.

⁴⁷ Sharara, *Al-Abl wa'l-Ghanima*, 91.